
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09819
 Del: 16/12/2013
 Esecutivo da: 16/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Concerto natalizio Chiesa S. Donato in Polverosa a cura dell'Ass. Corale Silvio Masini Affidamento 
ai sensi dell'art. 125 co. 11 D.Lgs. 163/06 [procedura in economia

La Responsabile P.O.

Premesso che:

con Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il Bilancio 2013, il  
bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica; 

con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per 
l’anno 2013;

 con DD. 3643 del 30/03/2012 la Direttrice della Direzione Cultura, Turismo e Sport ha assegnato la  
P.O.  Attività  Culturali  ed  Uffici  decentrati  e  con  successiva  DD.  5394  del  04/06/2012  ha  delegato  ai 
responsabili delle  P.O. l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate;

con Delibera C.C. n.13 del 30/03/2010 sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate e  
indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 2009-
2014;

con deliberazione del C.d.Q.5 n. 50024/12 sono state approvate le relazioni programmatiche delle 
varie Commissioni e fra queste quella della Commissione Politiche Culturali;

Ritenuto,  in  continuità  con  gli  anni  precedenti  ed  in  attuazione  delle  finalità  contenute  nelle  suddette  
Relazioni,  nell'ambito  della  programmazione  per  il  decentramento  delle  funzioni  in  campo  culturale,  la 
realizzazione di eventi che stimolino la crescita culturale sia dei giovani che degli adulti;

Preso atto che con Decisione 2 del 15/10/2013 il Collegio di Presidenza del Quartiere 5 ha approvato la  
proposta di effettuare un concerto natalizio il 22 dicembre alla chiesa di S. Donato in Polverosa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09819



Preso atto che le iniziative in occasione delle festività natalizie costituiscono un importante appuntamento 
per  la  popolazione  del  quartiere,  sia  per  favorire  la  socializzazione  nelle  diverse  fasce  di  età  sia  per 
promuovere occasioni culturali e per far conoscere le attività presenti sul territorio;

Considerato  che  tra  iniziative  musicali,  quelle  che  prevedono  l’utilizzo  della  voce  riscuotono  un  vasto 
apprezzamento tra i cittadini;

Visto il preventivo presentato dalla Corale Silvio Masini che propone di realizzare un concerto natalizio  
domenica 22 dicembre p.v. alle ore 16,00 presso la chiesa di San Donato in Polverosa a Novoli per un  
importo complessivo di Euro 500,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 DPR 633/72);

Considerata  congrua la  somma  richiesta  in  relazione alla  proposta,  che sarà  ad ingresso gratuito  per  la  
cittadinanza; 

Dato atto che la copia informatica del documento, allegata al presente provvedimento quale allegato 
integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo Ufficio;

Visto l’art 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006;
Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
Visto l’ art. 13 (deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
Visti gli artt. 9 e 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

1) Di affidare l’organizzazione e la realizzazione di un concerto natalizio domenica 22 dicembre p.v. 
alle ore 16,00 presso la chiesa di San Donato in Polverosa a Novoli, alla Corale Silvio Masini, per la 
somma di Euro 500,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 DPR 633/72); CIG: ZA00C77DA9; 

2) Di impegnare la cifra di Euro 500,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 DPR 633/72) a favore  
della Corale Silvio Masini (C.B. 31158) sul cap. 10938 “Prestazioni di servizi  per il Decentramento 
Culturale - Quartieri”.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREV. CORALE MASINI CONCERTO 22.12.13

Firenze, lì 16/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09819



1) 10938 0 13/007846 00 500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09819


